c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), ff. 80v-81r.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 86r-v.
rEg.: VIllaaMIl Y caSTrO, “galicia en el siglo XII”, p. 191, nota 2. 

“Carta de Cauleo”

In nomine genitis geniti881

simulque ex ambobus Procedens Spiritus Sanctus,
Qui est Trinus in Unitate et Unus in Deitate,

Quem Uniuerse colitur882 creature,
cui famulantur celestia,

deseruiunt etiam Terrena,
ob cuius imperio obediunt Maria,

a Quo creata sunt omnia,
Qui ante Mundi constitutionem cuncta creatura disposuit,

Qui hominem ex lymo Terre plasmauit
et in finem seculorum formam Serui assumens,
per Passionem humanum genus ne periret,

per uterum Uirginis liberare ueniens:
In Ipsius Nomen,

et honorem genitricis Sue alme Marie Perpetue Uirginis
ceterorumque Sanctorum Multorum

que recondite sunt883 in Ecclesie Sancte intus Oppido lucensi:
 Ego –clientulus et Peccatorum Eximius, Seruus Seruorum Dei–

 Ouecus Dux Veremudi Pignus:
 In Domino Deo Eternam Salutem. amen.

Et ideo Te deprecor de totis nisibus de interioris Mei arcanum  
–creator et Opifex Omnium rerum, Magne Deus– pro abolendis Meorum Piacu-
lorum non dubitans de conscientia et fortis in fide Tua Sancta spero ut inueniri 

881 correcto: Genitoris et Geniti.
882 correcto: colunt.
883 correcto: quorum reliquie recondite sunt.
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ueniam merear pro Miseratione Tua Sancta et adhuc pro Ipsis Meis Malis abo-
lendis Delictis. Domina Mea, genitrice Tua: fisus exopto cum Omnibus Sanctis 
Tuis ut pro Me interpellare dignentur in presentia Opificis Mei, quatinus pro884 
excursum Mundi huius Eonis885 luctamine agomari886 merear laureatus cum fide-
lis887 Omnibus Sanctis in Examinatione futura, 888 Dextra Partis Tue coronandus 
annectar. 

Et ideo Deuotioni Mee extitit ut de exiguis muneribus que Tu Mihi Seruo 
Tuo largire dignatus es, spontanea mente litatio deuotioni humilima889 concedo 
et offero –id est– Villa cauleo que fuit de ruderigo frudesindizi et Uxor Sua Se-
nior filia Munioni. Parauerunt890 ea a rex Domino Veremudo et postea uenit in 
diuisione ad filia Sua Domina Sancia inter suos germanos et illa concessit Mihi 
ea per scriptum firmitatis. Et propter hoc, accidit uoluntati Mee ut facerem textum 
scriptura in nomine Istius Ecclesie Sancte pro remedio anime illius et Mee sicuti 
ambo definito habuimus ut sint in eodem loco cuncta perpetim seruitura: pro 
luminaria altariorum uestrorum, pro stipendia Presule loci istius seu Sacerdotibus 
et Ministris in eodem loco Omnipotenti Deo excubias celebrantibus, pro subsidia 
Pauperum et Peregrinorum, pro auenientia hospitum, Ducibus, Omnique Populo 
fideli hic aduenientibus, ut inde ferant subsidium temporalem, et Nos in presen-
tia diuina gloriam eternalem.